



Referatnotat fra møde i Rådet onsdag den 23. marts 2022

Deltagere: Anni Kjeldsen, Jesper Bækgaard, Anna Søgaard Nielsen, Kim W. Olesen, Lars Mandrup, Flemming Skov, Trine Grejsen, Carsten Skivild, Jakob Vedsted, Martin Hedegaard, Klaus Vaad, Hanne Sloth, Flemming Hørsted, Birgitte Lamp og Majbritt M. Petersen (ref.).

Afbud fra: Bent Vad Odgaard og Klaus Bertram Mikkelsen

Ej fremmødt: Ole Wolf og Peter Brincks

1. Velkomst og præsentation

Miljøminister Lea Wermelin nedsatte den 1. december 2021 den nye bestyrelse for Nationalpark Mols Bjerger med funktionsperiode fra den 1. december 2021 til den 30. november 2025.

Bestyrelsen nedsatte på sit første bestyrelsesmøde den 21. februar 2022 nationalparkrådet, der har samme funktionsperiode som bestyrelsen.

Mødet indledes med en velkomst og præsentationsrunde.

2. Valg af formand og næstformand

Det følger af forretningsordenen for nationalparkrådet, jf. § 2, at det nyvalgte råd skal vælge en formand og en næstformand.

Beslutning

Rådet valgte Kim W. Olesen som formand og Klaus Vaad som næstformand.

3. Indstilling af repræsentant til bestyrelsen

Det følger af forretningsordenen for nationalparkrådet, jf. § 2, at nationalparkrådet skal indstille en mand og en kvinde til rådets bestyrelsesplads. Miljøministeren vil herefter udpege bestyrelsesmedlemmet.

Beslutning

Rådet besluttede at indstille Hanne Sloth og Jesper Bækgaard til rådets bestyrelsesplads.

4. Introduktion til Nationalpark Mols Bjerger

Der vil på mødet blive givet en generel introduktion til Nationalpark Mols Bjerger, herunder til lovgrundlaget, de relevante forretningsordener, Nationalparkplan 2018 – 2024 og større projekter af strategisk betydning.



Beslutning

Birgitte Lamp gav en introduktion til nationalparken.

5. Mødekalender 2022

Der er udarbejdet en mødekalender, som kort vil blive gennemgået på mødet.

Beslutning

Majbritt M. Petersen gennemgik mødekalenderen.

6. Bustur i Nationalpark Mols Bjerge for bestyrelse og nationalparkråd

Der afholdes den 21. april 2022 en bustur rundt i nationalparken for alle interesserede råds- og bestyrelsesmedlemmer. Turen afsluttes med en fælles middag.

Beslutning

Program for bustur med bestyrelsen blev præsenteret.

7. Naturmødet 2022

Naturmødet er et årligt nationalt folkemøde i Hirtshals, der i år løber af stablen i dagene den 19. – 21. maj 2022.

Aldrig før har danskerne brugt naturen så meget som i de senere år, hvor også vores natursyn har været genstand for heftig diskussion i den offentlige debat. Naturmødet har grundet corona været aflyst de seneste to år, og i år forventer arrangørerne op imod 30.000 besøgende, over 500 aktiviteter og 80 forskellige stande til "Naturmøde 2022 – det vigtigste møde for verden".

Det endelige program for Naturmødet ligger endnu ikke helt fast, men vil bestå af en bred vifte af forskellige aktuelle paneldebatter, præsentationer og naturture, ligesom der vil være lejlighed til at tale og netværke med politikere, interesseorganisationer, øvrige beslutningstagere og interesserede borgere.

Bestyrelsen og nationalparkrådet har tidligere deltaget ved naturmødet og har ved den lejlighed også mødtes med repræsentanter fra råd og bestyrelser i landets øvrige nationalparker.

Beslutning

Der arrangeres en tur for bestyrelse, råd og sekretariat til naturmødet fredag den 19. maj 2022.

8. Eventuelt

Beslutning

Intet fremkommet under eventuelt.